ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № _____/________

г. Березовский                                                                                                   "____" _____- 2024

г.

Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 40 «Березонька», именуемое в дальнейшем «Работодатель»,  в лице и.о.

заведующего Даутовой Елены Владимировны, действующего на основании Устава,  с

одной стороны, и _________________________________,  именуемый (ая) в дальнейшем

«Работник», с другой  стороны  (далее - стороны) заключили настоящий трудовой договор

о нижеследующем:

I. Общие положения

    1. По настоящему трудовому договору Работодатель предоставляет Работнику работу по

должности воспитатель, а Работник обязуется лично выполнять следующую работу в

соответствии с условиями настоящего трудового договора:

- участвовать в разработке основной общеобразовательной программы образовательной

организации в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования и федеральной образовательной программой дошкольного

образования;

- участвовать в разработке адаптированной образовательной программы образовательной

организации в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования и федеральной адаптированной образовательной программой

дошкольного образования;

- участвовать в создании безопасной и психологически комфортной образовательной среды

образовательной организации через обеспечение безопасности жизни детей, поддержание

эмоционального благополучия ребенка в период пребывания в образовательной

организации;

- осуществлять планирование и реализацию образовательной работы в группе детей раннего

и/или дошкольного возраста в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами и основными образовательными программами;

- осуществлять организацию и проведение педагогического мониторинга освоения детьми

образовательной программы и анализ образовательной работы в группе детей раннего и/или

дошкольного возраста;

- участвовать в планировании и корректировке образовательных задач (совместно с

психологом и другими специалистами) по результатам мониторинга с учетом

индивидуальных особенностей развития каждого ребенка раннего и/или дошкольного

возраста;

- осуществлять реализацию педагогических рекомендаций специалистов (психолога,

логопеда, дефектолога и др.) в работе с детьми, испытывающими трудности в освоении

программы, а также с детьми с особыми образовательными потребностями;

- развивать профессионально значимые компетенции, необходимые для решения

образовательных задач развития детей раннего и дошкольного возраста с учетом

особенностей возрастных и индивидуальных особенностей их развития;

- формировать психологическую готовность к школьному обучению;

- создавать позитивный психологический климат в группе и условия для доброжелательных

отношений между детьми, в том числе принадлежащими к разным национально-

культурным, религиозным общностям и социальным слоям, а также с различными (в том

числе ограниченными) возможностями здоровья;

- организовывать виды деятельности, осуществляемые в раннем и дошкольном возрасте:

предметной, познавательно-исследовательской, игры (ролевой, режиссерской, с правилом),

продуктивной, конструирования, создания широких возможностей для развития свободной

игры детей, в том числе обеспечение игрового времени и пространства;

- организовывать конструктивное взаимодействие детей в разных видах деятельности,

создавать условия для свободного выбора детьми деятельности, участников совместной

деятельности, материалов;

- активно использовать недирективную помощь и поддержку детской инициативы и

самостоятельности в разных видах деятельности;

- организовывать образовательный процесс на основе непосредственного общения с каждым

ребенком с учетом его особых образовательных потребностей.

- выполнять правила по охране труда и пожарной безопасности.

    2. Работа у работодателя является для работника: основная

    3. Настоящий трудовой договор заключается на срок: бессрочно

    4. Настоящий трудовой договор вступает в силу с "26" августа 2024 г.

    5. Дата начала работы "26" августа 2024 г.

    6. Работнику устанавливается срок испытания: 2 месяца.

7. Класс (подкласс) условий труда: 2

II. Права и обязанности Работника

    8. Работник имеет право на:

    а) предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором;

    б) обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным

нормативным требованиям охраны труда;

    в) своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, размер и условия

получения которой определяются настоящим трудовым договором, с учетом квалификации

работника, сложности труда, количества и качества выполненной работы;

    г)  иные  права,  предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации,

настоящим трудовым договором.

    9. Работник обязан:

    а)  добросовестно  выполнять  свои трудовые обязанности, возложенные на него пунктом

1 настоящего трудового договора;

    б) соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у работодателя,

требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

    в) соблюдать трудовую дисциплину;

    г) бережно относиться к имуществу работодателя, в том числе находящемуся у

работодателя имуществу третьих лиц, если работодатель несет ответственность за

сохранность этого имущества, и других работников;

    д) незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о

возникновении ситуации, представляющей  угрозу  жизни  и здоровью людей, сохранности

имущества работодателя, в том числе находящемуся  у работодателя имуществу третьих лиц,

если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества, имуществу

других работников.

III. Права и обязанности Работодателя

    10. Работодатель имеет право:

    а) требовать от Работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему

трудовому договору;

    б) принимать локальные нормативные  акты,  в  том  числе  правила внутреннего  трудового

распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

    в) привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке,

установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными Федеральными

законами;

http://www.rosmintrud.ru/docs/government/91/programma.doc#Par644
http://www.rosmintrud.ru/docs/government/91/programma.doc#Par644

    г) поощрять Работника за добросовестный эффективный труд;

    д)  иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и

настоящим трудовым договором.

    11. Работодатель обязан:

    а) предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором;

    б) обеспечить безопасность и условия труда Работника, соответствующие

государственным нормативным требованиям охраны труда;

    в) обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и

иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

    г) выплачивать в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату в

установленные сроки;

    д) осуществлять обработку и обеспечивать защиту персональных данных Работника в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

    е) знакомить Работника под подпись с принимаемыми локальными нормативными актами,

непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

    ж) исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным

договором, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым

договором.

IV. Оплата труда

    12. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым

договором, Работнику устанавливается заработная плата в размере:

    а) должностной оклад, ставка заработной платы _______ рублей в месяц;

   Наименование выплаты       Размер выплаты      Фактор, обусловливающий

   получение выплаты

Доплата за

квалификационную

категорию

Доплата за образование

    б) Работнику производятся выплаты компенсационного характера:

   Наименование выплаты       Размер выплаты      Фактор, обусловливающий

   получение выплаты

Районный

коэффициент к заработной

плате за работу в местностях

с особыми климатическими

условиями

15% В соответствии с

законодательством РФ, на все

виды заработной платы

    в) Работнику производятся выплаты стимулирующего характера:

  Наименование  выплаты       Условия получения  выплаты

Стимулирующие выплаты В соответствии с законодательством РФ, а также

с учетом целевых показателей эффективности работы

воспитателя, установленных работодателем

(приложение № 1 к настоящему трудовому договору),

ежемесячно

    13.  Выплата заработной платы Работнику производится в сроки и порядке, которые

установлены трудовым договором, коллективным договором и правилами внутреннего

трудового распорядка.

    14. На Работника распространяются льготы, гарантии и компенсации, установленные

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, коллективным договором и локальными нормативными актами.

V. Рабочее время и время отдыха

    15.  Работнику устанавливается следующая продолжительность рабочего времени (нормы

часов педагогической работы за ставку): нормальная 1 ставка – 7,2 часа
                                                                                                                                      (нормальная, сокращенная, неполное рабочее время)

      16. Режим работы (рабочие дни и выходные дни, время начала и окончания работы)

определяется правилами внутреннего трудового распорядка либо настоящим трудовым

договором:

- рабочие дни: понедельник – пятница;

- выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни;

    17.  Работнику устанавливаются следующие особенности режима работы

(указать) __-______________________________________________________________.

    18.  Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск

продолжительностью 42 календарных дня.

    19. Ежегодный оплачиваемый отпуск (основной, дополнительный) предоставляется в

соответствии с графиком отпусков.

VI. Социальное страхование и меры социальной поддержки

работника, предусмотренные законодательством, отраслевым

соглашением, коллективным договором, настоящим трудовым договором

    20.   Работник   подлежит   обязательному   социальному страхованию в соответствии с

законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании.

VII. Иные условия трудового договора

    21. Работник обязуется не разглашать охраняемую законом тайну (государственную,

коммерческую, служебную и иную тайну), ставшую известной Работнику в связи с

исполнением им трудовых обязанностей.

    С перечнем информации, составляющей охраняемую законом тайну, работник должен

быть ознакомлен под роспись.

VIII. Ответственность сторон трудового договора

    22.  Работодатель и Работник несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, установленных    законодательством

Российской    Федерации, локальными нормативными актами и настоящим трудовым

договором.

    23.  За совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или ненадлежащее

исполнение Работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, к

работнику могут быть применены дисциплинарные взыскания, предусмотренные Трудовым

кодексом Российской Федерации.

IX. Антикоррупционная оговорка

24. Работник обязуется соблюдать антикоррупционную политику Работодателя,

направленную на противодействие коррупции в организации и получение сведений о

возможных фактах коррупционных правонарушений. Под действие антикоррупционной

политики подпадают все Работники организации, находящиеся с ней в трудовых

отношениях, вне зависимости от занимаемой должности и выполняемых функций.

25. Под коррупцией стороны понимают злоупотребление Работником служебным

положением, дачу взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий

подкуп либо иное незаконное использование Работником своего должностного положения

вопреки законным интересам Работодателя и государства в целях получения выгоды в виде

денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных

имущественных прав для себя или третьих лиц либо незаконное предоставление такой

выгоды указанному лицу другими физическими лицами.

26. В целях предупреждения и противодействия коррупции Работник обязан:

26.1. воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных

правонарушений в интересах или от имени Работодателя;

26.2. воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как

готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в

интересах или от имени Работодателя;

26.3. незамедлительно информировать непосредственного руководителя/лицо,

ответственное за реализацию антикоррупционной политики/руководство Работодателя о

случаях склонения Работника к совершению коррупционных правонарушений, в

соответствии с порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения

к совершению коррупционного правонарушения и рассмотрения таких уведомлений,

утвержденным приказом Работодателя;

26.4. незамедлительно информировать непосредственного начальника/лицо,

ответственное за реализацию антикоррупционной политики/руководство Работодателя о

ставшей известной Работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими Работниками, контрагентами организации или иными лицами;

26.5. сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному лицу о

возможности возникновения либо возникновении у Работника конфликта интересов, в

порядке, установленном положением о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов, утвержденным приказом Работодателя.

27. Порядок уведомления Работодателя о возможном возникновении либо возникновении

конфликта интересов предусмотрен Положением о предотвращении и урегулировании

конфликта интересов, утвержденным приказом Работодателя;

28. Порядок уведомления Работодателя о случаях склонения Работника к совершению

коррупционных правонарушений или ставшей известной Работнику информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений, а также меры, направленные на обеспечение

конфиденциальности полученных сведений и защиты лиц, сообщивших о коррупционных

правонарушениях, предусмотрены в порядке уведомления Работодателя о фактах обращения

в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения и рассмотрения таких

уведомлений, утвержденном приказом Работодателя.

29. Работник уведомлен о том, что за совершение коррупционных правонарушений он

несет уголовную, административную, гражданско-правовую и дисциплинарную

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

X. Изменение и прекращение трудового договора

    30.  Изменения  могут  быть  внесены  в  настоящий трудовой договор: по соглашению

сторон,  при  изменении законодательства Российской Федерации в части,  затрагивающей

права,  обязанности и интересы сторон, по инициативе сторон,  а  также  в  других  случаях,

предусмотренных  Трудовым  кодексом Российской Федерации.

31.  При изменении Работодателем условий настоящего трудового договора (за

исключением трудовой функции) по причинам, связанным с изменением организационных

или технологических условий труда, Работодатель обязан уведомить об этом работника в

письменной форме не позднее чем за 2 месяца (статья 74 Трудового кодекса Российской

Федерации).

    О предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения, сокращением численности

или   штата   Работников   учреждения   Работодатель   обязан предупредить Работника

персонально и под подпись не менее чем за 2 месяца до увольнения (статья 180 Трудового

кодекса Российской Федерации).

    32. Настоящий трудовой договор прекращается по основаниям, установленным Трудовым

кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.

    При расторжении трудового договора Работнику предоставляются гарантии и

компенсации, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными

федеральными законами.

XI. Заключительные положения

    33.  Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения условий настоящего

трудового договора разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения

соглашения  рассматриваются  комиссией  по  трудовым спорам и (или)   судом   в   порядке,

установленном  законодательством  Российской Федерации.

    34.  В части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

    35.  Настоящий трудовой договор заключен в 2 экземплярах (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации), имеющих одинаковую юридическую силу.

 Один экземпляр хранится у Работодателя, второй передается Работнику.

РАБОТОДАТЕЛЬ:

 Березовское муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 40 «Березонька»

Адрес: 623704 г. Березовский, ул.

Энергостроителей, строение 23А

ИНН 6604028144; КПП 667801001

л/с 30906040650

р/с 0323 4643 6573 1000 6200

ЕКС 4010 2810 6453 7000 0054 Уральское ГУ

Банка России/УФК по Свердловской области

г. Екатеринбург

БИК ТОФК 016577551; ОКПО 91079059;

ОГРН 1116604000171;

ОКТМО 65731000; ОКВЭД 85.11; 85.41; 88.91

Заведующий

БМАДОУ

«Детский сад № 40»                   Е.В.Даутова

РАБОТНИК:

__________________________________

Адрес регистрации: _______________________

_________________________________________

паспорт: _________________

выдан: _________________________________

________________________________________

______________   /________________/
              подпись

Работник получил один экземпляр настоящего трудового договора:

____________________________________________